



**Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu**

Wydział ...

**Tytuł zajęć  
ARYSTOTELES POPRZEZ WIEKI**

Nazwisko prowadzącego  
Prof. zw. dr hab. Marian Wesoły

<b>Dziedzina/ dyscyplina</b>	FILOZOFIA, HISTORIA FILOZOFII I NAUKI
<b>Rodzaj zajęć</b>	Wykłady ogólnouniwersyteckie dla doktorantów
<b>Język</b>	Polski
<b>ETCS</b>	2
<b>Liczba godzin</b>	30
<b>Termin zajęć</b>	Semestr letni 2017 – czwartki - godz. 11,30-13,00

<b>Cel zajęć</b>	W związku z 2400 rocznicą urodzin Arystotelesa na świecie podejmowane są różne obchody rocznicowe, seminaria, kongresy i publikacje. UNESCO ogłosiło 2016 jego rokiem. W Poznaniu z inicjatywy wykładowcy zorganizowano ogólnopolską konferencję ( <a href="http://filozofia.amu.edu.pl/event/konferencja-z-powrotem-do-arystotelesa/">http://filozofia.amu.edu.pl/event/konferencja-z-powrotem-do-arystotelesa/</a> ) oraz kontynuowany jest cykl prelekcji „Spacery z Arystotelesem” w Rezerwacie Archeologicznym Genius loci (szczegóły w Internecie). W związku z tym celem wykładów będzie krzewienie ważniejszych i aktualnych problemów filozofii Arystotelesa także w środowisku doktorantów.
<b>Treści kształcenia</b>	W oparciu o nowszą historiografię filozofii i dociekania własne wykładowcy przedłożenie zarysu – aktualnego kompendium wiedzy – na temat Arystotelesa i jego dziedzictwa w kulturze filozoficznej Wschodu i Zachodu. Podjęcie próby zainspirowania treściami problemowymi z różnych dziedzin uprawianych przez greckiego filozofa.
<b>Wymagania wstępne</b>	Ogólne zainteresowania refleksją filozoficzną, historyczną i naukową, ciekawość i otwartość poznawcza.
<b>Zasady zaliczania zajęć</b>	Aktywna obecność na zajęciach, dobrowolne referaty, wystąpienia dyskusyjne. Egzamin końcowy.

**Efekty kształcenia**

<b>Po zakończeniu zajęć doktorant potrafi:</b>	<b>Metoda weryfikacji</b>
Ogólna orientacja w biografii, dziełach i oddziaływaniu Arystotelesa w antyku, średniowieczu i nowożytności.	Egzamin
Rozpoznanie Arystotelesa greckiego, arabskiego, łacińskiego i słowiańskiego.	Egzamin
Znajomość podstawowej terminologii, problemów i metod badawczych Stagiryty.	Egzamin
Ogólne rozeznanie w aktualnym stanie badań zagranicznej literatury przedmiotu (najnowsze przekłady Arystotelesa, komentarze i monografie).	Egzamin
Znajomość recepcji Arystotelesa i arystotelizmu w Polsce, aktualnego stanu badań krajowych i perspektyw na przyszłość.	Egzamin

<b>Zalecana literatura</b>	Teksty źródłowe: Arystoteles, <i>Dzieła wszystkie</i> , 1-7, Warszawa 1990-1994 (także wznowienia). Arystoteles, <i>Metafizyka</i> , T. I-II, Lublin 1996. [Wybrane teksty Arystotelesa w przekładzie wykładowcy, tudzież jego rozprawy]
----------------------------	---

	<p><u>Opracowania:</u></p> <p>P. Adamson, R. C. Taylor, <i>Historia filozofii arabskiej</i>, Kraków 2015.  G.E.M. Anscombe &amp; P.T. Geach, <i>Trzej filozofowie</i>, Warszawa 1981.  J. Barnes, <i>Arystoteles</i>, Warszawa 1995.  E. Berti, <i>Arystoteles w XX wieku</i>, Warszawa 2015.  E. Berti, <i>Profil Arystotelesesa</i>, Poznań 2016.  J. Brun, <i>Arystoteles i Liceum</i>, Warszawa 1999.  A. Krokiewicz, <i>Arystoteles, Pirron i Plotyn</i>, Warszawa 1974.  G.E.R. Lloyd, <i>Nauka grecka od Talesa do Arystotelesesa</i>, Warszawa 1998.  M. Plezia, <i>Okruchy ze stołu Arystotelesesa i Cycerona</i>, Warszawa 2000.  G. Reale, <i>Myśl starożytna</i>, Lublin 2003.  P. Rybicki, <i>Arystoteles. Początki i podstawy nauki o społeczeństwie</i>, Wrocław 1963.  B. Tatakis, <i>Filozofia Bizantyńska</i>, Kraków 2012.  Wybrane hasła internetowej: <i>Stanford Encyclopedia of Philosophy</i>.</p>
<b>Adres</b>	Instytut Filozofii UAM, ul. Szamarzewskiego 89c
<b>Sala</b>	Sala 215
<b>Zapisy na zajęcia</b>	Bez ograniczeń
<b>Kontakt do prowadzącego</b>	Instytut Filozofii UAM, <a href="mailto:wesoły@amu.edu.pl">wesoły@amu.edu.pl</a>